СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 сентября 2023 года       № 138-р

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области от 21.09.2022 № 3-р «Об
утверждении Регламента Совета
депутатов Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 21.09.2022 № 3-р «Об

утверждении Регламента Совета депутатов Сосновского муниципального

округа Нижегородской области» (с изменениями от 20.10.2022 № 47-р,

26.01.2023 № 21-р) (далее – Положение), следующего содержания:

1.1. В 1 абзаце части 4 статьи 4 слова «со дня принятия решения о его

избрании и прекращаются в день принятия решения об избрании нового главы

местного самоуправления» заменить словами «в день, следующий за днём его

избрания»;

1.2. Часть 9 статьи 4 Положения дополнить абзацем следующего

содержания:

«Глава местного самоуправления Сосновского муниципального округа

Нижегородской области освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием

не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по образованию,

здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по вопросам

местного самоуправления, информационной политике, регламенту и вопросам

развития институтов гражданского общества.

Заместитель председателя Совета

депутатов Сосновского

муниципального округа

Г.К.Карлинов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451814&dst=336&field=134&date=08.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451814&dst=339&field=134&date=08.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451814&dst=339&field=134&date=08.08.2023